ATO Nº 078/2010

Publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins n° 3.259, em 17 de novembro de 2010.

Homologa o Resultado da Progressão Funcional
Horizontal  dos Servidores Estáveis do Ministério
Público  do  Estado  do  Tocantins  aprovados  no
Estágio Probatório, na forma especificada.

O  PROCURADOR  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no  uso  das atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar

Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008, e conforme os dispostos do Parágrafo único do

art. 11 da Lei nº 1.652, de 29 de dezembro de 2005, alterada pela Lei  Nº 2.056, de 15 de

junho de 2009, e pela Lei  Nº 2.368, de 08 de junho de 2010,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado da Progressão Funcional dos Servidores do

Ministério Público do Estado do Tocantins aprovados no Estágio Probatório, os quais foram

promovidos horizontalmente para o padrão subsequente do cargo e da classe em que se

encontram, conforme disposto no Anexo Único.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 10 de novembro de 2010.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1baa5307 - c056c17a - b29a8737 - cfc1fa7f

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
PLANILHA DE PROGRESSÃO  - CONFORME LEI Nº 1.652/2005 ; ALTERADA PELA

LEI  Nº 2.056, DE 15 DE JUNHO DE 2009, E PELA LEI  Nº 2.368, DE 08 DE JUNHO DE 2010

ANEXO ÚNICO AO ATO N° 078/2010, de 10 de novembro de 2010

SERVIDOR CARGO EXERCÍCIO ESTABILIZAÇÃO
CLASSE

ANT.

CLASSE
PADRÃO
ATUAL

Adria Gomes dos Reis
Analista Ministerial  –

Ciências Jurídicas
29/10/07 29/10/10 A1 A2

Alex de Oliveira Souza

Técnico Ministerial
Especializado Técnico

em Manutenção de
Computadores

08/10/07 08/10/10 A1 A2

Alexsander Duarte
Peyneau

Analista Ministerial –
Ciências Jurídicas

29/10/07 29/10/10 A1 A2

Ana Paula Guimarães
Ferreira

Técnico Ministerial –
Assistente

Administrativo
30/10/07 30/10/10 A1 A2

Angelita Messias Ramos
M. e Souza

Analista Ministerial –
Ciências Jurídicas

02/10/07 02/10/10 A1 A2

Arnaldo Henrique da
Costa Neto

Técnico Ministerial
Especializado Técnico

em Manutenção de
Computadores

23/10/07 23/10/10 A1 A2

Brunno Rodrigues da Silva
Técnico Ministerial –

Assistente
Administrativo

11/10/07 11/10/10 A1 A2

Eurico de Oliveira
Analista Ministerial –

Ciências jurídicas
30/10/07 30/10/10 A1 A2

Heber Ricardo da Cruz
Almeida

Motorista Profissional 17/10/07 17/10/10 A1 A2

Helena Lima de Abreu
Técnico Ministerial –

Assistente
Administrativo

04/10/07 04/10/10 A1 A2

José Vilson Menezes dos
Santos

Oficial de Diligências 25/10/07 25/10/10 A1 A2

Leonardo Francisco
Umino

Analista Ministerial –
Ciências Jurídicas

25/10/07 25/10/10 A1 A2

Lilian Claudia de Paula
Analista Ministerial –

Ciências Jurídicas
29/10/07 29/10/10 A1 A2

Lúcio Eder Santos Borges Motorista Profissional 16/10/07 16/10/10 A1 A2

Michel Araújo Leão
Moraes

Analista Ministerial –
Ciências Jurídicas

31/10/07 31/10/10 A1 A2

Silvia Milhomens Glória
Analista Ministerial –

Ciências Jurídicas
15/10/07 15/10/10 A1 A2

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1baa5307 - c056c17a - b29a8737 - cfc1fa7f